
TEMATICKÝ PROJEKT: 

Šablona pro přípravu tematického projektu v MŠ s programem Začít spolu 

Základní informace o tematickém projektu 

Název integr. bloku: Zima 

Název dílčího tématu: Tři králové a popletená zima (1.1. – 12.1.2024) 

Věková skupina dětí: 3-6 let (školka) – úkol a 

2-3 let (miniškolka) – úkol b 

1-2 roky (jesličky) – úkol c 

Vzdělávací cíl/cíle: Propojit velmi přirozeně všech pět vzdělávacích oblastí – Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 

psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět a rozvíjet přirozeně všechny 

klíčové kompetence. Rozvoj psychické i fyzické zdatnosti, rozvoj užívání všech smyslů, 

rozvoj komunikativních dovedností a slovní zásoby, orientace ve škále základních 

emocí, jejich rozeznání a harmonizace, rozvoj tvořivosti, rozvoj schopnosti 

sebeovládání, rozvoj sebe sama, rozvoj pozitivních citů, rozvoj kooperativních 

dovedností, seznamování s místem a prostředím kolem nás – vytvoření vztahu 

k němu. 

Organizační poznámky: Vše mít dopředu velmi dobře promyšlené a připravené. 

Spolupráce s rodiči/komunitou 

Ranní úkoly: 

(Formulujte každý úkol 

jako instrukci) 

1. Nakreslete, co Vám udělalo na Vánoce největší radost. 

2. V kterém ovoci a zelenině je nejvíce vitamínu C. 

3. Vyberte z obrázků dnešní počasí. 

4. Řekněte, jak se jmenovali tři králové, kam šli a co s sebou nesli za dary. 

5. Najděte pět rozdílů mezi obrázky. 

6. Najděte mezi připravenými oleji vůni kadidla.  

7. Zodpovězte otázky z kvízu. 

8. Zazpívejte si písničku „My tři králové“. Můžete použít i hudební doprovod.  

9. Porovnejte, v kterém hrníčku je více zlata.  

Náměty na zapojení 

rodičů: 

1. Převleky na malé tři krále. 

2. Dary pro tři krále. 

3. Dřevěná truhlička. 

Činnosti vedené (řízené) pedagogem 

 Seznam činností a otázek Pomůcky, zdroje, poznámky 

Společné činnosti ve třídě 

(Náměty do ranního 

kruhu, činnosti pro TV 

Úkoly a + b + c 

„Brainstorming“ 

- na velký papír napíšeme a nakreslíme vše, co 

nás napadne k tématu „Tři králové“ 

 

Čistý balicí papír, pastelky 

 

 



chvilky a další společné 

činnosti ve třídě) 

Evokační otázky: 

„Kdo byli tři králové?“ 

„Kam šli?“ 

„Proč nesli dary?“ 

„Co byste se o těch darech chtěli dozvědět?“ 

 

BIBLE PRO DĚTI  

- prohlížíme si obrázky a vyprávíme si příběh o 

třech králích 

 

Básničky a písničky 

- učíme se společně básničku a písničku spojenou 

s třemi králi 

 

PRANOSTIKY 

- čteme si pranostiky spojené s třemi králi a 

vysvětlujeme si jejich význam.  

1. Na Tři krále mrzne stále. 

2. Třpytí-li se hvězdy tu noc před Třemi králi, rodí 

se hojně bílí beránci. 

3. Na Tři krále hodně hvězd, bude hodně kobzolí. 

(brambor) 

4. Na Nový rok o slepičí krok. 

5. Na Tři krále o krok dále. 

 

 CESTA TŘÍ KRÁLŮ  

- vyzkoušejte si projít připravenou cestu tří králů 

 

DIVADÉLKO – „POPLETENÁ ZIMNÍ POHÁDKA“ 

- veselá hudební pohádka o popletené zimě, v níž 

se děti seznámí se Sněhuldou, Tučňákem a 

Havranem Rudlou 

 

ZIMNÍ POČASÍ 

- jaké počasí je pro zimu typické a jaké převládá  

 

 

 

 

 

 

Bible pro děti 

 

 

 

 

 

 

 

Společné činnosti venku: KORUNY Z PŘÍRODNIN  

- vytvořte v lese z přírodnin všeho druhu koruny 

pro krále 

Přírodniny 



Samostatné činnosti (dle volby dětí) v centrech aktivit 

Každá z činností respektuje tyto 4 zásady: 

1. Činnost dělají děti bez přímého vedení učitelkou – samostatně. 

2. Činnost umožňuje dětem spolupracovat. 

3. Činnost dětem umožňuje volit vlastní postup, samy objevují jednotlivé kroky řešení úkolu. 

4. K činnosti si samy děti volí pomůcky, materiály. Samy si potřebné materiály přichystají i uklidí. 

Centrum aktivity  Pomůcky, zdroje, poznámky 

Knihy a písmena 

(Školička) 

a) + b) SPOJOVÁNÍ HVĚZDIČEK 

- vezměte si tužku a spojte hvězdičky na nebi podle 

předlohy 

a) KORUNY  

- přiřaďte ke korunám správná písmenka ve stejné 

barvě  

a) MAG PAD 

- vytvořte na magnetickou tabulku hvězdu a 

komety 

Pracovní list, tužka 

 

 

Vybarvené zalaminované 

koruny, pet víčka a písmenky 

 

Mag pad tabulka 

Hudba a) JMÉNA KRÁLŮ  

- řekněte si jména všech králů a spočítejte, z kolika 

slabik se skládají jejich jména 

- nakreslete na papír tento počet puntíků 

Papírky, tužky 

 

Ateliér a) + b) + c) HVĚZDNÁ OBLOHA  

- nakreslete na čtvrtku voskovkou spoustu hvězd 

- poté přetřete vodovou noční barvou  

a) + b) + c) KORUNA  

- temperou pomalujte šablonu koruny 

- po zaschnutí korunu ozdobte dle své fantazie 

krepovým papírem, chlupatým drátkem, 

chlupatými kuličkami, vatou, nebo jen pokreslete 

barevnými pastelkami  

Voskovky, čtvrtky, vodové 

barvy, čtvrtky 

 

Lepidlo, temperové barvy, 

šablona z bílé čtvrtky, ozdobný 

materiál 

Dramatika a) + b) TŘI KRÁLOVÉ 

- převlékněte se za tři krále, připravte si dary a 

vyrazte do Betléma za Ježíškem 

Převleky, koruny, dary pro 

Ježíška 

Pokusy a objevy a) + b) + c) PŘITAŽLIVOST ZLATA  

- vyzkoušejte si přiložit magnet ke zlatým penězům 

- pozorujte, co se bude dít  

Magnety, mince 

Domácnost a) + b) ODSTROJENÍ STROMEČKU 

- na tři krále se odstrojuje stromeček 

- odstrojte jej, ozdoby uložte do krabiček a ukliďte 

Nazdobený stromeček, 

krabičky na ozdoby 



Dílna a) KOMETA 

- slepte dohromady dřívka od nanuků dle návodu 

tak, aby vznikla kometa 

- po zaschnutí nabarvěte  

Dřívka, lepidlo, štětce, barvy 

 

Voda a písek a) + b) VELBLOUD A TŘI KRÁLOVÉ  

- vyberte ze zvířátek velbloudy a vyzkoušejte si 

cestu pouští 

a) + b) K + M + B 

- najděte v písku ukrytá písmena K, M a B, která 

symbolizují jména tří králů 

- vzpomeňte si, jak se tři králové jmenovali 

Zvířátka, písek, tři lego panáčci 

 

 

Dřevěná písmena, štětec, 

písek 

 

Kostky a doprava a) + b) + c) KRÁLOVSKÉ KORUNY  

- postavte z dřevěných kostek koruny různě 

barevné koruny pro krále 

a) + b) + c) CESTA PRO KRÁLE  

- postavte cestu pro tři krále 

- cestu můžete doplnit vším, co mohli králové 

potkat 

Barevné dřevěné kostky 

 

 

Dřevěné kostky, lego 

Manipulativní a stolní hry a) + b) KORUNY S PÍSMENY  

- před sebou máte koruny a na každé z nich je 

napsáno jedno písmeno 

- vezměte si knoflíky a vyskládejte jimi písmena na 

korunách 

Šablony korun s písmeny, 

knoflíky 

Jóga a) + b) CESTA DO BETLÉMA 

- vyberte z karet zvířátka, která můžete potkat 

cestou do Betléma 

- následně si tato zvířátka zacvičte 

 

 

 

 


